
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N" 20{6- 181 DU 2s MARS 2016

portant ratification de Ia Convention générate
AlC.1 101 103 sur [a reconnaissance et
['équivatence des diptômes universitaires, grades,
certificats et autres quatifications des Etats
membres de ta Communauté Economique des
Etats de t'Afrique de l'Ouest (CEDEAO).

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

GHEF DE L'ETAT,

GHEF DU GOUVERNEMENT,
Vu [a [oi n"90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de ta Répubtique du

Bénin;

Vu [a loi n' 2005-28 du 10 août 2005 portant autorisation de ratification de [a
Convention générale AlC.1/01 /03 sur [a reconnaissance et l'équivalence des
diptômes universitaires, grades, certificats et autres quatifications des Etats
membres de [a Communauté Economique des Etats de l'Afrique de l'Ouest
(CEDEAO) ;

Vu [a proctamation, [e 29 mars 201 1 par la Cour Constitutionnette, des résultats
définitifs de t'étection présidentiette du 13 mars 201 1 ;

Vu [e décret n'2016-125 du 10 mars 2016 portant composition du Gouvernement,

DECRETE:
Article 1" : Est ratifié [a Convention générate A/C.1 /01 /03 sur [a reconnaissance et
t'équivatence des diplômes universitaires, grades, certificats et autres quatifications des

Etats membres de [a Communauté Economique des Etats de l'Afrique de t'Ouest
(CEDEAO), dont [e texte se trouve ci-joint.

Article 2 : Le présent décret sera pubtié au Journal Officiet de ta Répubtique du Bénin.

Fait à Cotonou, [e 25 mars 2016

ot

REPUBLIQUE DU BENIN
Frrt..nita-Jù3t1..-Tr.v.il

Par le Président de [a République,
Chef de t'Etat, Chef du Gouvernement,

I

Dr Boni YAYI



Le Vice-Premier Ministre Chargé de t'Enseignement
Supérieur et de [a Recherche Scientifique,

t^

Fra s Adeba A LA

Le Ministre d'Etat Chargé de ['Economie,
des Finances et des Programmes

de Dénationatisation,

Le Ministre des Affaires Etrangères, de
t'lntégration Africaine, de [a Francophonie

et des Béninois de ['Extérieur,

d-----<_2

Komi KOUTCHE

AMPTIAIIONS: PR 6. AN 4- CC 2- CS 2 _ HAAC 2 - CES 2 - HCJ 2 VP/ESRS 2 MEFPD 2 MAEIAFBE 2- 'AUTRES

MINISTERES 25 - SGG 4 - DGBM-DCF-DGTCP-DGID.DGDDI 5- BN.DAN-DLC' 3 ' GCONB-DCCT-INSAE 3' BCP-

CSN.IGAA 3. UAC.ENAM-FASJEP 3- UNIPAR-FDSP 2- JORB ] .-

Iff

«adtl

Saliou AKADIRI

O


